



EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.301/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual **Contratação de empresa especializada para os serviços de locação de estrutura de montagem temporária para evento, para atender as eventuais necessidades dos eventos públicos promovidos pela Secretaria Municipal de Turismo e Marketing da Cidade e pela Secretaria Municipal de Cultura**, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
|------|------|---|-------|--------|------|---------------|----------------|
| | | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | 01 | Cabine para Jurados conforme Termo de Referência | | Diária | 18 | R\$ 12.350,00 | R\$ 222.300,00 |
| | 02 | Cabine para Cronometragem conforme Termo de Referência | | Diária | 12 | R\$ 4.750,00 | R\$ 57.000,00 |
| | 03 | Cabine de imprensa (TV e Jornal) conforme Termo de Referência | | Diária | 58 | R\$ 6.800,00 | R\$ 394.400,00 |
| | 04 | Cabine de som e locução conforme Termo de Referência | | Diária | 14 | R\$ 8.350,00 | R\$ 116.900,00 |
| | 05 | Cabine de observação conforme Termo de Referência | | Diária | 66 | R\$ 3.600,00 | R\$ 237.600,00 |
| | 06 | Cabine PcD conforme Termo de Referência | | Diária | 06 | R\$ 9.050,00 | R\$ 54.300,00 |
| | 07 | Cabine de autoridades conforme Termo de Referência | | Diária | 24 | R\$ 13.050,00 | R\$ 313.200,00 |
| | 08 | Palco 4,00 x 3,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 44 | R\$ 4.000,00 | R\$ 176.000,00 |
| | 09 | Palco 5,00 x 4,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 75 | R\$ 6.675,00 | R\$ 500.625,00 |
| | 10 | Palco 7,00 x 5,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 95 | R\$ 8.850,00 | R\$ 840.750,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

PROCESSO Nº: 25.301/2022
RUBRICA: _____
FOLHA: _____



| | | | | | | | |
|--------------------------------|----|--|--|----------------------|--------|---------------|-------------------------|
| | 11 | Palco 11,00 x 8,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 105 | R\$ 15.500,00 | R\$ 1.627.500,00 |
| | 12 | Plataforma Telescópica conforme Termo de Referência | | Diária | 1.564 | R\$ 292,50 | R\$ 457.470,00 |
| | 13 | Pórtico de entrada 10m x 1,5m x 5m conforme Termo de Referência | | Diária | 80 | R\$ 3.750,00 | R\$ 300.000,00 |
| Total Lote 01 | | | | | | | R\$ 5.298.045,00 |
| 02 | 14 | Módulo camarim conforme Termo de Referência | | Diária | 208 | R\$ 4.900,00 | R\$ 1.019.200,00 |
| | 15 | Módulo posto médico conforme Termo de Referência | | Diária | 114 | R\$ 5.650,00 | R\$ 644.100,00 |
| | 16 | Módulo multiuso conforme Termo de Referência | | Diária | 176 | R\$ 4.325,00 | R\$ 761.200,00 |
| | 17 | Módulo balcão conforme Termo de Referência | | Diária | 210 | R\$ 3.625,00 | R\$ 761.250,00 |
| Total Lote 02 | | | | | | | R\$ 3.185.750,00 |
| 03 | 18 | Tenda Tipo 01 – 3,00 x 3,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 104 | R\$ 600,00 | R\$ 62.400,00 |
| | 19 | Tenda Tipo 02 – 5,00 x 5,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 65 | R\$ 906,25 | R\$ 58.906,25 |
| | 20 | Tenda Tipo 03 – 6,00 x 6,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 110 | R\$ 1.188,75 | R\$ 130.762,50 |
| | 21 | Tenda Tipo 04 – 3,00 x 3,00 m – Comercial conforme Termo de Referência | | Diária | 420 | R\$ 743,75 | R\$ 312.375,00 |
| | 22 | Tenda Tipo 05 – 10,00 x 10,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 280 | R\$ 2.100,00 | R\$ 588.000,00 |
| | 23 | Tenda Tipo 06 – 20,00 x 30,00 m conforme Termo de Referência | | Diária | 32 | R\$ 29.000,00 | R\$ 928.000,00 |
| Total Lote 03 | | | | | | | R\$ 2.080.443,75 |
| 04 | 24 | Gradil de contenção conforme Termo de Referência | | Diária | 18.492 | R\$ 42,50 | R\$ 785.910,00 |
| Total Lote 04 | | | | | | | R\$ 785.910,00 |
| 05 | 25 | Arquibancadas 4 degraus conforme Termo de Referência | | Metro linear por dia | 1.127 | R\$ 582,50 | R\$ 656.477,50 |
| | 26 | Arquibancadas 8 degraus conforme Termo de Referência | | Metro linear por dia | 805 | R\$ 740,00 | R\$ 595.700,00 |
| Total Lote 05 | | | | | | | R\$ 1.252.177,50 |
| 06 | 27 | Piso elevado tipo deck conforme Termo de Referência | | Diária | 6.009 | R\$ 58,50 | R\$ 351.526,50 |
| Total Lote 06 | | | | | | | R\$ 351.526,50 |
| 07 | 28 | Grupo de gerador – 180 kva conforme Termo de Referência | | Diária | 69 | R\$ 3.200,00 | R\$ 220.800,00 |
| | 29 | Grupo de gerador – 260 kva conforme Termo de Referência | | Diária | 69 | R\$ 4.500,00 | R\$ 310.500,00 |
| Total Lote 07 | | | | | | | R\$ 531.300,00 |
| Total de todos os lotes | | | | | | | R\$13.485.152,75 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – COMISSÃO DE PREGÃO

AV. ALBERTO BRAUNE Nº 224 – CENTRO – CEP 28.631-001 – NOVA FRIBURGO – RJ

EMAIL: licitacaopmnf@gmail.com - telefone: (22) 2533 1458

PROCESSO Nº: 25.301/2022
RUBRICA: _____
FOLHA: _____